
 
 

Takwa-Tekun-Terampil, Asah-Asih-Asuh, Satria-Setia-Sportif 

UNIVERSITAS TRISAKTI 
KAMPUS A – Jl. Kyai Tapa No. 1 – Grogol – Jakarta Barat 11440 – Indonesia  

Telp :  +62-21-5663232, +62-21-5605835 (Hunting)   E-mail : usakti@trisakti.ac.id 

Fax :  +62-21-5673001, +62-21-5671356, +62-21-56958209 Website  : https://www.trisakti.ac.id/ 

FH  :  +62-21-5637014 FEB  :  +62-21-5644271 FK  :  +62-21-5672731   

FKG  :  +62-21-5672731  FTSP  :  +62-21-5684643 FTI  :  +62-21-5605841   

FTKE  :  +62-21-5670496 FALTL  :  +62-21-5602575  FSRD  :  +62-21-5630815   

 

KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS TRISAKTI 

NOMOR : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

 

TENTANG 

PERUBAHAN SUSUNAN KEPENGURUSAN  PUSAT STUDI 

DALAM LINGKUP FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

REKTOR UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Keputusan Rektor Universitas Trisakti Nomor :  

- 736/USAKTI/SKR/IX/2021, tanggal 6 September 2021; 

- 737/USAKTI/SKR/IX/2021, tanggal 6 September 2021; 

- 909/USAKTI/SKR/XI/2021, tanggal 9 November 2021. 

Masa bakti kepengurusan Pusat Studi dalam lingkup Fakultas Hukum 

Universitas Trisakti telah berakhir; 

  b. bahwa berdasarkan surat Dekan Fakultas Hukum Universitas Trisakti Nomor 

: 0230/D/FH/I/2024, tanggal 19 Januari 2024, tentang Permohonan 

Pembebasan dan Perpanjangan Pengurus Pusat Studi dalam lingkup  Fakultas 

Hukum Universitas Trisakti; 

  c. bahwa oleh karena itu dipandang perlu membebaskan dan memperpanjang 

masa bakti para Pengurus Pusat Studi dalam lingkup Fakultas Hukum 

Universitas Trisakti dan menetapkannya dalam Keputusan Rektor. 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang R.I. Nomor : 12 Tahun 2012; 

  2. Peraturan Pemerintah R.I. Nomor : 4 Tahun 2014; 

  3. Peraturan Menteri Pendidikan Tinggi  dan Kebudayaan R.I.  

Nomor : 3 Tahun 2020; 

  4. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan (PTIP)  

Nomor : 014/dar Tahun 1965, tanggal 19 November 1965; 

  5. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia 

Nomor : AHU-0000310.AH.01.05 Tahun 2023, tanggal 20 Februari 2023, 

tentang persetujuan Perubahan  Badan Hukum Yayasan Trisakti; 

  6. Peraturan Yayasan Trisakti Nomor : Per/01/P/YTS/III/2023 Tahun 2023 

tentang Kebijakan Umum Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi di Lingkungan Yayasan Trisakti Tahun 2023-

2028; 

  7. Statuta Universitas Trisakti Tahun 2023; 

  8. Peraturan Rektor Universitas Trisakti : 

a. Nomor : 1 Tahun 2015; 

b. Nomor : 5 Tahun 2017; 

c. Nomor : 1 Tahun 2018; 

d. Nomor : 3 Tahun 2018; 

e. Nomor : 4 Tahun 2018; 

f. Nomor : 15 Tahun 2020. 

  9. Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor : 410/USAKTI/SKR/V/2013, tanggal 29 Mei 2013. 

   

Memperhatikan : 1. Hasil Rapat Pimpinan Inti Universitas Trisakti tanggal 30 Januari 2024. 

 

M E M U T U S K A N : ……………. 

 

https://www.trisakti.ac.id/


 

 

 

M E M U T U S K A N : 

   

Menetapkan : Terhitung mulai tanggal 1 November 2023. 

   

Kesatu : Membebaskan nama-nama Pengurus Pusat Studi dalam lingkup Fakultas Hukum 

Universitas Trisakti sebagaimana yang tersebut Lampiran Keputusan ini, disertai 

ucapan terima kasih atas darma baktinya selama memangku jabatan tersebut. 

   

Kedua : Mengangkat nama-nama Pengurus Pusat Studi dalam lingkup Fakultas Hukum 

Universitas Trisakti sebagaimana yang tersebut Lampiran Keputusan ini, untuk 

masa bakti 2 (dua) tahun, terhitung mulai tanggal 1 November 2023 s.d. 31 

Oktober 2025. 

   

Ketiga : Hal-hal lain yang belum atau belum cukup diatur dalam Keputusan ini akan 

ditetapkan kemudian. 

   

Keempat : Segala sesuatu akan diperbaiki/diubah sebagaimana mestinya apabila di 

kemudian hari ternyata terdapat kesalahan/kekeliruan dalam Keputusan ini. 

   

 

 

 

 Ditetapkan di   :   Jakarta 

 Pada tanggal    :   1 Februari 2024 

  

 a.n. Rektor Universitas Trisakti 

 Wakil Rektor I, 

  

 

 

 

 Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

 

Disampaikan kepada Yth : 

Nama-nama yang tersebut dalam 

Lampiran Keputusan ini 

 

Tembusan Kepada Yth. : 

1. Ketua Yayasan Trisakti; 

2. Ketua Senat Universitas Trisakti; 

3. Rektor Universitas Trisakti; 

4. Para Wakil Rektor Universitas Trisakti; 

5. Plt. Wakil Rektor III Universitas Trisakti; 

6. Para Dekan Fakultas Universitas Trisakti; 

7. Para Direktur Lembaga/Badan Universitas Trisakti; 

8. Ka. Sekun dan para Ka. Biro Universitas Trisakti; 

9. Para Ka. UPT Universitas Trisakti   



 
 
 
 
 
 

SUSUNAN PENGURUS  PUSAT STUDI 

 HUKUM TRANSPORTASI DAN TELEKOMUNIKASI 

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

No. Nama 

 

Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.  Prof. Dr. Elfrida Ratnawati Goeltom, SH, 

MH, M.Kn. 

Anggota Bidang 

Pengembangan  

Ketua 

2.  Dr. Sugeng Supartono, SH, MH Ketua Anggota Bidang 

Pengembangan  

3.  Dr. Sri Bakti Yunari, SH, MH Koordinator Bidang 

Penelitian 

Koordinator Bidang 

Pengembangan  

4.  Dr. Ayu Nrangwesti, SH, MH Sekretaris Sekretaris dan 

Koordinator Bidang 

Penelitian 

5.  Dr. Dra. Siti Nurbaiti, SH, MH. Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

6.  Dr. NGN. Renti Maharaini Kerti, SH,MH Anggota Bidang 

Pengembangan  

Anggota Bidang 

Penelitian 

7.  Dr. Anto Ismu Budianto, SH, MH Koordinator Bidang 

Pengembangan  

- 

8.     Dr. Dini Lutfah, SH, MH, M.Si. Anggota Bidang 

Penelitian 

- 

 

 a.n. Rektor Universitas Trisakti 

 Wakil Rektor I, 

  

 

 

 

 Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

 

 

 

 
     

Lampiran 1 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 



 
 
 
 
 
 

SUSUNAN PENGURUS  PUSAT STUDI 

 HUKUM HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL 

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

No. Nama Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.  Dr. Simona Bustani, SH, MH. Ketua Ketua 

2.  Dr. Rr. Aline Gratika Nugrahani, SH, MH Sekretaris Sekretaris dan 

Koordinator Bidang 

Pengembangan 

3.  Rakhmita Desmayanti, SH, MH Koordinator Bidang 

Penelitian 

Koordinator Bidang 

Penelitian 

4.  Dr. Suci Lestari, SH, MH Bidang 

Pengembangan 

- 

 

 a.n. Rektor Universitas Trisakti 

 Wakil Rektor I, 

  

 

 

 

 Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

 

 

  

 

Lampiran 2 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 



 

Lampiran 3 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 

 

 

SUSUNAN PENGURUS  PUSAT STUDI 

HUKUM HUBUNGAN INDUSTRIAL DAN PERLINDUNGAN TENAGA KERJA  

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

No. Nama Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.  Dr. Andari Yurikosari, SH, MH Ketua Ketua 

2.  Dr. Narita Adityaningrum, SH, MH Sekretaris  Sekretaris  

3.  Dr. Yogo Pamungkas, SH,  MH Koordinator Bidang 

Penelitian 

Koordinator Bidang 

Penelitian 

4.  Dr. Dra. Amriyati, SH, M.Pd., MH Koordinator  Bidang 

Pengembangan  

Koordinator Bidang 

Pengembangan  

5.  Dr. Wahyudi Siswanto, SH, MH Anggota Bidang  

Pengembangan  

Anggota Bidang 

Pengembangan 

6.  Januardo Sulung Partogi Sihombing, SH, 

MH, MA 

Anggota Bidang  

Pengembangan 

- 

 

 

 a.n. Rektor Universitas Trisakti 

 Wakil Rektor I, 

  

 

 

 

 Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

 

 



 

Lampiran 4 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 

 

 

SUSUNAN PENGURUS  PUSAT STUDI 

HUKUM HUMANITER DAN HAK ASASI MANUSIA  

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

No. Nama Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.  Dr. Aji Wibowo, SH, MH Ketua Ketua 

2.  Dr. Arlina Permanasari, SH, MH Sekretaris  Sekretaris 

3.  Dr. Andrey Sujatmoko, SH., MH Koordinator Bidang 

Penelitian 

Koordinator Bidang 

Penelitian 

4.  Wildani Angkasari, SH, LLM Anggota Bidang 

Pengembangan 

Anggota Bidang 

Penelitian 

5.  Dr. Jun Justinar, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian  

Anggota Bidang 

Penelitian 

6.  Amalia Zuhra, SH., LLM., Ph.D. Koordinator Bidang 

Pengembangan  

Koordinator Bidang 

Pengembangan 

7.  Maya Indrasti Notoprayitno, SH, LLM, 

Ph.D. 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

8.  Dr. Yulia Fitriliani, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Pengembangan  

 

 

 a.n. Rektor Universitas Trisakti 

 Wakil Rektor I, 

  

 

 

 

 Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

 

 

 

 



Lampiran 5 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 

 

 

     

 

 

No. Nama Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.   Anggota Bidang 

Pengembangan 

Ketua 

2.  Eko Primananda, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Sekretaris 

3.   Anggota Bidang 

Pengembangan 

Koordinator Bidang 

Pengembangan 

4.  Dr. Tri Sulistyowati, SH, MH Koordinator Bidang 

Pengembangan 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

5.  Dr. Reni Dwi Purnomowati, SH, MH Sekretaris  Anggota Bidang 

Pengembangan 

6.  Dr. Ninuk Wijiningsih, SH, MH Anggota Bidang 

Pengembangan 

Koordinator Bidang 

Penelitian 

7.  Dr. Trubus Rahadiansyah, SH, MH., M.Si. Ketua Anggota Bidang 

Penelitian 

8.  Dr. Ferry Edwar, SH, MH Koordinator Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

9.  Dr. Wiratno, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

10.  Dr. Radiyan Syam, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian  

- 

 

 

a.n. Rektor Universitas Trisakti 

                 Wakil Rektor I, 

Wa 

 

 

 

 

                     Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

SUSUNAN PENGURUS PUSAT STUDI HUKUM KONSTITUSI

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI

M. Imam Nasef, SH, MH

Ali Rido, SH, MH



Lampiran 6 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 

 

 

SUSUNAN PENGURUS  PUSAT STUDI HUKUM PIDANA  

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

No. Nama Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.  Maria Silvya E. Wangga, SH, MH Sekretaris Ketua 

2.  Dr. Dian Adrian Daeng Tawang, SH, MH Ketua Koordinator Bidang 

Penelitian 

3.  Rini Purwaningsih, SH, MH Sekretaris - 

4.  Dr. Azmi Syahputra, SH, MH - Sekretaris 

5.  Dr. Andi Widianto, SH, S.Kom., MH Koordinator Bidang 

Pengembangan 

Koordinator Bidang 

Pengembangan  

 

 

a.n. Rektor Universitas Trisakti 

                 Wakil Rektor I, 

Wa 

 

 

 

 

                      Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU



  
 

 

 

 

 

SUSUNAN PENGURUS  PUSAT STUDI HUKUM AGRARIA 

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS TRISAKTI 

 

No. Nama Jabatan Lama Jabatan Baru 

1.  Dr. Irene Eka Sihombing, SH, MH Ketua Ketua 

2.  Dr. Dyah Setyorini, SH, Sp.N, MH Anggota Bidang 

Pengembangan 

Sekretaris 

3.  Dr. Irene Mariane, SH, CN, MH Sekretaris Koordinator bidang 

Penelitian 

4.  Dr. Listyowati Sumanto, SH, MH Koordinator Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

5.  Dr. Endang Pandamdari, SH, CN, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

6.  Dr. Novina Indiraharti, SH, M.Hum Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

7.  Dr. Anda Setiawati, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Penelitian 

8.  Dr. Dinda Keumala, SH, M.Kn. Anggota bidang 

Pengembangan 

Koordinator bidang 

Pengembangan 

9.  Dr. Elsi Kartika Sari, SH, M.Hum. Koordinator Bidang 

Pengembangan 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

10.  Dr. Hj. Endang Suparsetyani, SH, MH Anggota Bidang 

Pengembangan 

- 

11.  Dr. Hasni, SH, MH Anggota Bidang 

Pengembangan 

- 

12.  Dr. Meta Indah Budianti, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

13.  Dr. Intan Nevia Cahyana, SH, MH Anggota Bidang 

Penelitian 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

14.  Dr. Sri Untari Indah Artati, SH, MH Anggota Bidang 

Pengembangan 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

15.  Dr. Ignatius Pradipa Probondaru, SH, 

M.Kn. 

Anggota bidang 

penelitian 

Anggota Bidang 

Pengembangan 

16.  Dr. Metty Soletri, SH, M.Kn. Anggota Bidang 

Pengembangan 

- 

 

 

    a.n.  Rektor UniversitasTrisakti 

                 Wakil Rektor I, 

Wa 

 

 

 

 

            Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

Lampiran 7 

Keputusan Rektor Universitas Trisakti 

Nomor    : 050/USAKTI/SKR/II/2024 

Tanggal  : 1 Februari 2024 


